
UCHWAŁA NR 85/24 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicom położonym na terenie Gruczna. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465), uchwala się co następuje: 

§ 1. Nadać nazwę ul. Gerberowej – działki: nr 301/6 cz., nr 321/15 cz., nr 321/16 cz.,  nr 321/18, nr 321/22, nr 

324/23 i nr 324/24, zgodnie z mapą stanowiącą załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przedłużyć ulicę zgodnie z mapą stanowiącą załącznik Nr 2: 

1) ul. Nagietkowa o działkę nr 299/10 cz. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr 187/20 Rady Miejskiej w Świeciu w sprawie nadania nazwy ulicom położonym na 

terenie Gruczna (Dz. Urz. Woj. Kujawsko – Pomorskiego poz. 5309). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Wójcik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B864A51-B907-4034-AEF3-AE89EBEE880D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr 85/24    
Rady Miejskiej w Świeciu
z dnia 29 października 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B864A51-B907-4034-AEF3-AE89EBEE880D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr 85/24    
Rady Miejskiej w Świeciu
z dnia 29 października 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B864A51-B907-4034-AEF3-AE89EBEE880D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie 

uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw 

dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 320), a także wznoszenia pomników. Powyższy przepis stanowi konsekwencję 

zawartej w art. 6 ust. 1 u.s.g. zasady właściwości gminy w zakresie wszystkich spraw o 

znaczeniu lokalnym, w sprawach nie zastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów. Do 

zadań własnych gminy, służących zaspokajaniu zbiorowych potrzeb wspólnoty, zostały 

zaliczone sprawy gminnych dróg, ulic, placów oraz organizacji ruchu drogowego (art. 7 ust. 1 

pkt 2 u.s.g.). 

W orzecznictwie sądów administracyjnych podkreśla się, że nadawanie i zmiana nazw ulic, 

placów, jako sprawa publiczna o znaczeniu lokalnym, stanowi wyłączną kompetencję gminy. 

 Uchwałą Nr 187/20 Rady Miejskiej w Świeciu w sprawie nadania nazwy ulicom 

położonym na terenie Gruczna (Dz. Urz. Woj. Kujawsko – Pomorskiego poz. 5309) nadano 

nazwy ulicom położonym na terenie Gruczna: ul. Gerberowa i ul. Liliowa oraz przedłużono ul. 

Nagietkową w Grucznie. 

 Połączenie istniejącej ulicy Liliowej z ulicą Gerberową ułatwi budowę infrastruktury 

technicznej w ulicy oraz jej nawierzchni, a także pozyskanie środków finansowych na to 

zadanie. Dotychczas nie powstał przy ul. Liliowej w Grucznie żaden budynek, dlatego nie 

będzie problemu z numeracją budynków. 

 W związku z powyższym, zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B864A51-B907-4034-AEF3-AE89EBEE880D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 85/24 RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


